



Vesterbro Lokaludvalg

Vesterbro Miljø- og Naturværksted

Se særskilt afrapportering til Friluftsrådet.

Øvrig miljørådgivning og -formidling

En væsentlig del af det lokale miljøarbejde handler om at hjælpe med til at det bliver så naturligt og let som muligt at vælge de miljøvenlige løsninger, bl.a. ved at pege på de mange muligheder, der allerede eksisterer.

Projekt	Aktivitet	Resultat	Samarbejdspartnere
Mindblowing CPH	Udarbejdelse af lokal folder med info om vindmøller og muligheden for at købe andele. Informations/aktivitets-arrangement i Træstubben i forbindelse med Åben Have. Vindmøller som del af formidlingsforløb. Montering af demonstrationsvindmølle.	Ca. 25 mennesker til Åben Have, ca. 500 børn til formidling.	KK, KE
Blomstrende By	Grundlovsarrangement, hvor deltagerne såede blomsterfrø i bede med vejtræer og efterfølgende spiste sammen.	Ca. 75 aktive deltagere på dagen og to skoleklasser den efterfølgende uge. 54 bede sået til med blomster, hvoraf nogle stod helt frem til frosten	TMF, CPN, Områdefornyelsen, Kulturanstalten, Frivilligcentret.

Vesterbro juletræsfest	Fest i Enghaveparken med tænding af juletræ bygget af resttræ, omgivet af juletræer, som bydelens børn havde bygget af genbrugsmaterialer som en del af et forløb i Træstubben.	460 børn deltog i forløb, omkring 500 mennesker deltog i festen	Settlementet, Områdefornyelsen, Kulturanstalten, CPN
Nyt liv til juletræet	Arrangement med fokus på genbrug.	Omkring 50 aktive deltagere, omkring 300 juletræer fliset.	TMF, CPN,
Udlån af ladcykler	Ladcyklerne var fortsat et synligt og let tilgængeligt alternativ til biler.		Sydhavnscompagniet står for det praktiske
Grønnere LU	Seminar for samtlige LU mhp. grønnere drift, stadigt fokus på grønnere drift.	Første forsøg på udvikling af lavpraktisk redskab, som desværre ikke bruges bredt endnu.	Øvrige LU, Miljøpunkter, KK, Center for sikker by
Løbende informationer	Der er løbende informeret om grønne tiltag og tips: Max. 100 (liter vand), sluk for sommervarmen mv.	Bydelens borgere, boligforeninger mv.	TMF
Udlån af ladcykler	Ladcyklerne fortsætter med at være et synligt og let tilgængeligt alternativ til biler, når lokale borgere, foreninger mv. skal have transporteret noget. (Sek.)	Bydelens borgere, foreninger mv.	Evt. bibliotek, Områdefornyelse og Frivilligcenter

Planer:

Projekt	Aktivitet	Resultat	Samarbejdspartnere
Bydelsplan	Medvirken til udarbejdelse af 'grønne' projektforslag til Bydelsplan for Vesterbro.	6 projektforslag med stor miljøvægt: 2 trafikale, 2 LAR, 1 om miljøformidling og 1 om forurening.	Forvaltningerne, borgere, lokale foreninger.
Agenda 21-plan	Dialog med lokale aktører	Forslag til aktiviteter, som Vesterbro gerne vil medvirke til at få udført.	TMF, Områdefornyelsen

Se i øvrigt fb-sider for Blomstrende By, Træstubben og Vesterbro Juletræsfest.

Kommentar

Alle indsatsområder / projekter inkluderer tid brugt på ansøgninger, netværksarbejde, PR, afrapporteringer mv.

Ud over ovennævnte projekter består miljøarbejdet også i forberedelse og deltagelse i diverse møder i fbm. udarbejdelse af kommunale planer og visioner.

Ud over de lønnede miljømedarbejdertimer, har resten af sekretariatet brugt en del administrationstimer på økonomi, personale mv. Desuden deltager andre sekretariatsmedarbejdere i forskellige miljøaktiviteter.